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TAMFELTKONCERNENS BOKSLUTSMEDDELANDE FÖR ÅR 2008 
 
- Omsättning 164,7 MEUR (2007: 167,5 MEUR) 
- Rörelsevinst 19,5 MEUR (25,9 MEUR) 
- Rörelsevinst 11,8 % av omsättningen (15,5 %) 
- Resultat före skatter 17,4 MEUR (26,2 MEUR) 
- Resultat/aktie 0,45 EUR (0,76 EUR) 
- Soliditet 60,3% (66,5%) 
- Avkastning på investerat kapital 14,4 % (22,7 %) 
- Avkastning på eget kapital 11,3 % (19,2 %) 
- Föreslagen aktieutdelning 0,16 euro per stamaktien och 0,18 euro per preferensaktien  
 
- Utsikterna: Det svaga konjunkturläget, den skärpta priskonkurrensen och striden om marknadsandelar 
försvagar hela branschens och även Tamfelts resultatutsikter. Omsättningen och rörelsevinsten beräknas 
minska klart under den nuvarande räkenskapsperioden. De senaste årens stora investeringar har förbättrat 
Tamfelts leveransberedskap, produktivitet och konkurrensförmåga när det gäller kostnaderna. Antalet 
investeringar minskar betydligt under den nuvarande räkenskapsperioden. Bolagets likviditet beräknas 
fortsätta på en god nivå. 
 
 
Tamfelt hör till världens ledande tillverkare av tekniska textilier. Tamfelt-koncernens huvudprodukter är 
tekniska textilier för pappers- och massaindustrin, gruv- och den kemiska industrin, energiindustrin samt 
stortvätterier och reningsverk för avloppsvatten. Pappers- och massaindustrin utgör Tamfelts största 
kundgrupp. 
 
I början av år 2008 bolagiserade Tamfelt sina affärsverksamheter för pappersmaskinvävnader och filterdukar. 
Tamfelt PMC Ab och Tamfelt Filtration Ab inledde sin verksamhet den 1 januari 2008. Koncernens 
moderbolag är Tamfelt Oyj Abp. Koncernen anger sina PMC- och Filtrationverksamheter som sitt primära 
segment och det geografiska segmentet som sitt sekundära rapporteringssegment.  
 
Tamfelt PMC:s viktigaste målområde är vävnader för stora och snabba pappers- och kartongmaskiner. 
Tamfelt PMC har produktionsanläggningar i Tammerfors och Juankoski i Finland samt i Tianjin i Kina. 
 
Tamfelt Filtrations målområden är bland annat filterdukar för kausticeringsprocessen samt filterdukar som 
används i järnpelleteringsanläggningar och vid avsvavling av rökgaser. Omkring hälften av omsättningen för 
filterdukar hänför sig till miljöbetingad affärsverksamhet. Tamfelt Filtration har produktion i Tammerfors i 
Finland, i Ovar i Portugal, i Belo Horizonte i Brasilien, i Lodz i Polen och i Shanghai i Kina. 
 
KONCERNENS OMSÄTTNING 
 
Koncernens omsättning sjönk 1,7 procent jämfört med året innan och uppgick till 164,7 miljoner euro (167,5 
år 2007). Utlandsverksamhetens andel av koncernens omsättning var 70,9 procent (68,9). 
 
KONCERNENS EKONOMISKA RESULTAT 
 
Koncernens rörelsevinst uppgick till 19,5 miljoner euro (25,9), dvs. 11,8 procent (15,5) av omsättningen. 
Räkenskapsperiodens vinst var 12,3 miljoner euro (20,8). Utöver priskonkurrensen påverkades det svagare 
resultatet av de ökade kapitalkostnaderna till följd av de stora investeringarna under de senaste åren. Även 
de ökade personalkostnaderna påverkade resultatet för år 2008 negativt. Avkastningen på investerat kapital 
var 14,4 procent (22,7) och avkast-ningen på eget kapital 11,3 procent (19,2). Resultatet/aktie sjönk till 0,45 
euro. År 2007 var resultatet/aktie 0,76 euro. 
 
KONCERNENS KASSAFLÖDE OCH FINANSIERING 
 
Kassaflödet i Tamfelts affärsverksamhet var 18,0 miljoner euro (25,2).  Nettorörelsekapitalet uppgick till 41,1 
miljoner euro (36,0). Investeringarna upp-gick till 15,7 miljoner euro (24,5). Koncernens räntebärande skulder 
uppgick till 35,4 miljoner euro (17,5). Under räkenskapsperioden ökade de räntebärande skulder med 17,8 
miljoner euro (12,4).  14,7 miljoner euro (16,6) betalades som aktieutdelning. Vid utgången av 
räkenskapsperioden hade koncernen 10,7 miljoner euro (6,3) i likvida medel.  De outnyttjade, outtagna 
krediterna upp-gick till 21 miljoner euro. 
 
 



 3

 
TAMFELT PMC - PAPPERSMASKINVÄVNADER 
 
- Omsättningen uppgick till 111,8 miljoner euro (1-12/07: 113,7) 
- Rörelsevinsten var 15,9 miljoner euro (1-12/07: 21,2) 
- Tillgångarna uppgick till 121,6 miljoner euro (12/07: 114,0) 
- Skulderna uppgick till 48,6 miljoner euro (12/07: 26,0) 
- Investeringarna var 12,1 miljoner euro (1-12/07: 20,7) 
- Avskrivningarna och nedskrivningarna uppgick till 8,3 miljoner euro (1-12/07: 7,2) 
 
Verksamhetsmiljön och viktiga händelser inom affärsverksamheten  
Vävnader för pappersmaskiner, dvs. PMC-produkterna (Paper Machine Clothing) omfattar formningsviror, 
pressfiltar och –vävnader, skopressmantlar och torkviror. Tamfelt PMC är en av världens främsta tillverkare 
av vävnader för de breda och snabba pappersmaskinerna i Västeuropa. Inom detta fokusområde ökade 
Tamfelt PMC:s marknadsandelar i Europa, i Nordamerika och i Asien.  Som stöd för 
pappersmaskinvävnaderna erbjuder Tamfelt högklassig teknisk expert- och kundservice samt 
laboratorietjänster. 
 
År 2008 ökade efterfrågan på papper och kartong väldigt litet. I Europa och Nordamerika avstannade 
tillväxten helt. I Asien och Sydamerika fortsatte en lätt tillväxt som också där klart mattades av mot slutet av år 
2008.   
 
Investeringar i ny tillverkningskapacitet inom pappers- och kartongindustrin görs främst i Kina och 
Sydostasien. Även i Europa pågår några nya projekt, men samtidigt läggs olönsam överkapacitet ner. 
Cellulosaindustrins investeringar koncentrerar sig främst på Sydamerika på grund av klara kostnadsfördelar. 
 
År 2008 fortsatte efterfrågan på pappersmaskinvävnader att öka i Asien. I Europa och i Nordamerika sjönk 
efterfrågan något från nivån år 2007. På lång sikt följer utvecklingen på vävnadsmarknaden marknadsläget 
för papper.  Vävnadernas specifika förbrukning (förbrukning per producerat ton papper) minskar dock 
kontinuerligt, vilket beror på att allt bättre vävnader tas fram som i sin tur kan effektivera 
papperstillverkningsprocessen.  De nya vävnadstyperna är därtill hållbarare, vilket förlänger deras drifttider. 
Vävnadernas specifika förbrukning minskar även till följd av den kontinuerliga teknologiska utvecklingen, när 
nya pappersmaskiner byggs och äldre, mer ineffektiva maskiner tas ur bruk. 
 
Det skärpta konkurrensläget märks i lönsamheten inom branschen. Betydande vävnadsleverantörer råkade i 
ekonomiska svårigheter under år 2008 och produktionskapaciteten i branschen har minskat i Nordamerika, 
Europa och Australien. Investeringar gjordes i Sydostasien och Sydamerika. 
 
Tamfelt PMC:s omsättning nådde nästan upp till nivån år 2007. Försäljningsvolymerna förblev på fjolårsnivå, 
men omsättningen minskade till följd av de sänkta försäljningspriserna och delvis av den svagare US dollarns 
kurs mot euron. De ökade produktionskostnaderna, den hårda priskonkurrensen och igångkörningen av den 
nya formnings- och torkvirafabriken i Kina minskade på rörelsevinsten. 
   
År 2008 lanserades den nya skopressmanteln BlackBelt. BlackBelts optimala konstruktion uppstår genom en 
helt ny råmaterialsammansättning. Produkten har väckt ett stort intresse bland kunderna. 
 
Tamfelt ingick åter som vävnadsleverantör i ett flertal uppstarter av nya och moderniserade pappers- och 
kartongmaskiner i Europa, Asien (i synnerhet i Kina) såväl som i Nordamerika. 
 
Mottagna order och orderstocken 
Antalet order sjönk från års 2007 nivå, speciellt under det sista kvartalet, i synnerhet antalet inhemska order 
sjönk kraftigt. Tamfelt PMC:s orderstock minskade under året. I slutet av år 2008 var den 20 procent mindre 
än i början av samma år. Kunderna har skjutit upp sina maskininvesteringar och minskat sina vävnadslager, 
vilket återspeglades i orderstocken i slutet av året.  Nedläggningen av flera pappersproduktionslinjer i Finland 
inverkade på den minskade orderstocken. 
 
Investeringar 
Tamfelt PMC:s bruttoinvesteringar år 2008 uppgick till 12,1 miljoner euro (20,7). 
 
I oktober 2008 invigdes bolagets formnings- och torkvirafabrik i Tianjin i Kina officiellt. Fabriken inledde sin 
verksamhet våren 2008. Produkterna hör till Tamfelts spjutspetsprodukter som med stor framgång körs i flera 
av världens mest krävande pappers- och kartongfabriker. 
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Tamfelt PMC fortsatte sina investeringar i syfte att effektivera produktionen och förkorta genomloppstiderna 
bl.a. genom att modernisera de viktigaste produktionsmaskinerna och genom att skaffa nya 
sömningsmaskiner.  
 
TAMFELT FILTRATION - FILTERDUKAR 
 
- Omsättningen uppgick till 53,0 miljoner euro (1-12/07: 53,8) 
- Rörelsevinsten var 6,0 miljoner euro (1-12/07: 7,1) 
- Tillgångarna uppgick till 39,7 miljoner euro (12/07: 39,1) 
- Skulderna uppgick till 11,0 miljoner euro (12/07: 8,0) 
- Investeringarna var 2,6 miljoner euro (1-12/07: 3,0) 
- Avskrivningarna och nedskrivningarna uppgick till 2,4 miljoner euro (1-12/07: 2,2) 
 
Verksamhetsmiljön och viktiga händelser inom affärsverksamheten 
Tamfelt Filtration innehar en stark ställning på marknaden för filterdukar för pappers- och massaindustrin. 
Bolaget koncentrerar sig på vissa filtertyper och kundsegment när det gäller filterdukleveranserna till gruv- 
och den kemiska industrin, och på det området har Tamfelt Filtration som vävnadsleverantör uppnått en 
betydande marknadsandel. Tamfelt Filtration tillverkar även torr-filtreringsprodukter samt tvätterifiltar för 
stortvätterier. Tamfelt Filtr-tion är världens marknadsledande tillverkare av tvätterifiltar.  
 
Under översiktsperioden fortsatte efterfrågan på filterdukar för skogsindustrin på en god nivå och den ökade 
betydligt jämfört med året innan.  Den totala efterfrågan på våtfiltreringsprodukter för gruv- och den kemiska 
industrin växte under 2008. Emellertid sjönk efterfrågan och därmed försäljningen klart under årets två sista 
månader jämfört med fjolårsnivån.  Geografiskt sett koncentrerades tillväxten till områden i Sydamerika, 
Östeuropa och Asien. 
 
Efterfrågan på torrfiltreringsprodukter stod på en lägre nivå än för ett år sedan till följd av kundindustrins 
minskade volymer och det skärpta konkurrensläget där allt fler aktörer utanför Europa kommer in på den 
europeiska marknaden.  
 
Den ökade försäljningen av tvätterifiltar fortsatte på en god nivå även om kurvan vände lätt neråt mot slutet av 
året.  
 
Ungefär hälften av Tamfelts filterdukverksamhet hänför sig till miljöbetingad affärsverksamhet. Den ökade 
miljömedvetenheten och samtidigt de skärpta miljövårdsnormerna har ökat efterfrågan på filterdukar. 
Utvecklingen beräknas fortsätta inom den närmaste framtiden. Förstklassiga filterdukar är i nyckelposition när 
det gäller att minska utsläppen till följd av stenkolsförbrukningen liksom även i olika typer av filtrering vid luft- 
och vattenbehandling. Även den ökade biobränsleproduktionen är i behov av filtreringsprodukter.  
   
Tamfelt Filtrations omsättning bevarades på samma nivå som år 2007. Rörelsevinsten sjönk från föregående 
års nivå. Filterdukkunderna sänkte sitt kapacitetsutnyttjade och minskade på sina lager i slutet av år 2008. 
Filterdukleveranserna i slutet av år 2008 var klart mindre än under motsvarande period året innan. 
Omsättningen steg ända till slutet av oktober, och därefter vände försäljningsutvecklingen neråt till följd av 
den internationella ekonomiska krisen.   
 
Mottagna order och orderstocken 
Tamfelt Filtrations orderstock minskade under året. I slutet av år 2008 var den närmare 14 procent mindre än 
i början av samma år.  Förändringen skedde under årets två sista månader till följd av förändringar i läget för 
kundernas egen efterfrågan. 
 
Investeringar 
Tamfelt Filtrations bruttoinvesteringar år 2008 uppgick till 2,6 miljoner euro (3,0 miljoner euro). De största 
investeringarna gjordes närmast i Tammerfors-fabriken som försågs med nya vävmaskiner och en ny 
kalander, den största i branschen, avsedd för kalandrering av textiler. 
 
FORSKNING OCH UTVECKLING 
 
Tamfelts utgifter för forskning och utveckling var 2,6 procent (2,7) av omsättningen år 2008. Tamfelts 
produktutveckling sker i samarbete med kunder, råvaruleverantörer, pappersmaskin- och filtertillverkare samt 
högskolor och forskningsanstalter. I samarbetsprojekten koncentrerar man sig på att förbättra filtreringen, 
papperskvaliteten samt ekonomin och effektiviteten i pappersmaskinens körbarhet. Betydande 
utvecklingsprojekt pågår också för att utveckla vävnadsstrukturerna, råmaterialen och tillverkningsmetoderna. 
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RISKER OCH OSÄKERHETSFAKTORER 
 
Tamfelts främsta kunder finns inom skogsindustrin och gruvindustrin. Konjunktursvängningarna i gruvindustrin 
inverkar på gruvornas verksamhetsnivå, vilket påverkar Tamfelt Filtrations omsättning. Skogsindustrin är en 
stor kundgrupp för både PMC och Filtration.  Nedkörningen av skogsindustrins kapacitet och nedläggningen 
av fabriksenheter leder till kundförluster i synnerhet i Europa. 
 
Den allmänna ekonomiska instabiliteten ökar risker hänförliga till valutakurshantering och kundernas 
betalningsförmåga. Tamfelt opererar allt mera på marknaderna i Sydamerika och Sydostasien, där risken för 
kreditförluster är större än på andra marknader.  
 
Kunderna låter vävnadsleverantörerna konkurrera om leveranserna och koncentrerar sina inköp till allt färre 
leverantörer. De långsiktiga avtalen utgör en betydande del av Tamfelts försäljning. Den minskade specifika 
förbrukningen av vävnader och det ökade priset på råvaror samt den ökade kostnadsnivån leder till pristryck 
och ökar de kommersiella riskerna. Koncernen förbereder sig för prisriskerna genom att förbättra 
produktiviteten, kapitalanvändningens effektivitet samt verksamhetens kvalitet. Koncernen är beroende av 
bara några få leverantörer i fråga om vissa råmaterial, vilket ökar risken när det gäller kvaliteten, tillgången 
och priset på råmaterialen. 
 
Pappers- och kartongindustrin växer snabbast i Kina och de övriga Asien. Cellulosa- och gruvindustrin växer i 
synnerhet i Sydamerika. Tamfelts kundkrets bygger allt mer ny produktionskapacitet för dessa områden. Även 
vävnadsleverantörerna följer efter kundindustrin och flyttar sin verksamhet till länder med en lägre 
kostnadsnivå. Tamfelt utvecklar sin verksamhet samt sin kostnadsstruktur och sin produktivitet för att kunna 
bevara konkurrenskraften.   
Om kundindustrin skjuter upp investeringar uppstår det risker även för utvecklingen av Tamfelts försäljning. 
 
Tamfelt försäkrar skaderiskerna i sin verksamhet så högt som det anses vara ekonomiskt eller i övrigt 
motiverat. Tamfelts försäkringsskydd omfattar nödvändiga försäkringar mot egendomsskador, avbrott i 
verksamheten, produkt- och verksamhetsansvar samt kreditförluster. Bolaget strävar efter att identifiera 
riskerna och arbetar för att minska dem och de skador de kan leda till.  Tamfelts verksamhetsmiljö omfattar 
emellertid risker som Tamfelt inte kan täcka med försäkringar eller på annat sätt eliminera. 
 
PERSONALEN 
 
Koncernen hade i snitt 1 534 (1 525) anställda. Moderbolaget sysselsatte i snitt 178 (168) personer. Årets 
sista dag hade koncernen 1 535 (1 496) och moderbolaget 175 (172) anställda. Koncernens antal anställda 
ökade med 39 personer. 
 
Anställningens längd i koncernen var i genomsnitt 13 (13) år. Vid årets slut var personalens genomsnittliga 
ålder 42 (42) år. Personalens omsättning var 4,0 procent (5,8). Under året övergick 44 anställda i de 
finländska enheterna till nya uppgifter inom koncernen. Koncernens genomsnittliga pensioneringsåldern var 
59 (59) år. 
 
För att stärka bilden av en god arbetsgivare och för att trygga tillgången på god arbetskraft även framöver 
erbjöd Tamfelt praktikplatser och utbildning i arbetet till studerande under hela året. Därtill gjorde många 
yrkeshögskole- och universitetsstuderande sitt lärdomsprov eller slutarbete för Tamfelt.  
 
Personalens kompetensutveckling fokuserade internationellt samarbete och praktisk, erfarenhetsbaserad 
kunskapsförmedling i arbetet. Förutsättningarna för de anställda att utföra ett högklassigt arbete förbättrades, 
och bolaget fortsatte att utveckla personalens aktivitet och arbetshälsa. Tamfelt publicerar årligen en 
personalrapport som innehåller närmare information om bolagets personal. 
 
I slutet av översiktsperioden, den 8 december 2008, informerade Tamfelt med ett börsmeddelande att bolaget 
inleder samarbetsförhandlingar som berör alla personalgrupper på bolagets fabrik i Tammerfors. 
 
MILJÖN 
 
Det övergripande miljöprogrammet för Tammerfors- och Juankoskifabrikerna beviljades certifikatet SFS-EN 
ISO 14001 år 1998. Certifikatet uppdaterades år 2006. Tamfelts miljöskyddsverksamhet uppfyller de 
gällande, lagstadgade miljöskyddskraven. 
 
Målen i bolagets miljöprogram samt strävandena efter en hållbar utveckling har presenterats i Tamfelts 
miljöpolitik. Tamfelts produktionsprocess förorsakar inga betydande utsläpp i luften eller i vattnet. De främsta 
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målen i miljöprogrammet gäller att minska råmaterialförbrukningen och allt deponiavfall som bryts ner 
långsamt i naturen samt att undvika onödig förbrukning av vatten och energi. 
 
Tamfelts främsta miljöprojekt inom verksamheterna i Finland år 2008 koncentrerade sig på en effektivare 
användning av råmaterial, en minskning av avfallsmängden, ökat utnyttjande och återvinning av avfall på 
Tammerfors- och Juankoskifabrikerna, åtgärder stipulerade i Tammerforsfabrikens miljötillstånd, effektivare 
utnyttjande av energi samt utsläppshandeln. År 2008 sålde bolaget 14 000 utsläppsrätter och fick 309 750 
euro för försäljningen. För att täcka sitt utsläppsunderskott är bolaget förberett på att köpa 7 000 st. 
utsläppsrätter. På Tamfelt Filtrations bolag i Brasilien, Kina och Polen byggdes miljöstyrsystem upp enligt 
standarden ISO 14001. Avsikten är att certifiera miljöstyrsystemen under år 2009.  
 
Återanvändningen av vävnadsspill stod på samma nivå som året innan. Tamfelt fortsätter aktivt att undersöka 
möjligheterna att öka spillåtervinningen. Miljöutgifterna år 2008 utgjorde 0,2 procent av omsättningen. 
 
Tamfelt publicerar årligen en miljörapport som innehåller närmare information om bolagets miljövård. 
 
UTLÄNDSKA FILIALER 
 
Bolaget har en representation i Shanghai i Kina, Tamfelt Shanghai Representative Office. 
 
FÖRÄNDRINGAR I AKTIEKAPITALET 
 
I slutet av år 2008 uppgick Tamfelts aktiekapital till 27 563 964,00 euro och det totala antalet aktier till 27 563 
964, av vilka 10 119 198 var stamaktier och 17 444 766 preferensaktier.  
 
Den ordinarie bolagsstämman beslutade den 10 mars 2005 att tilldela optionsrätter till bolagets 
nyckelpersoner.  Optionsprogrammet från år 2005 berättigar till teckning av totalt 437 000 preferensaktier, 
vilket är högst 1,6 procent av Tamfelts aktiekapital vid årsskiftet och 0,2 procent av röstetalet. Med stöd av 
optionsprogrammet från år 2005 kan Tamfelts aktiekapital stiga med högst 437 000,00 euro. 
Optionsprogrammets teckningstid med E-optionsrätter började den 1 november 2007 och med F-optionsrätter 
den börjar den 1 november 2009.  
 
EGNA AKTIER 
 
Bolaget innehade inga egna aktier under år 2008. Styrelsen har inga giltiga bemyndiganden att besluta om 
förvärv och överlåtelse av egna aktier. 
 
BOLAGETS STYRELSE, REVISORER OCH LEDNINGSGRUPP 
 
Tamfelt Oyj Abp:s ordinarie bolagsstämma den 18 mars 2008 valde Mikael von Frenckell, Martin Lilius, Jouko 
Oksanen, Vesa Kainu, Niklas Savander och Carl-Magnus Cedercreutz till ordinarie medlemmar av styrelsen. 
På sitt konstituerande möte valde styrelsen Mikael von Frenckell till ordförande och Niklas Savander till vice 
ordförande. 
 
Till ordinarie revisorer valdes Jari Paloniemi, CGR och Veikko Terho, CGR och till revisorssuppleanter valdes 
Jukka Lahdenpää, CGR och Moore Stephens Rewinet Oy Ab, CGR-samfund. 
 
Koncernens ledningsgrupp år 2008 omfattade Tamfelt Oyj Abp:s verkställande direktör Jyrki Nuutila, Tamfelt 
PMC Ab:s verkställande direktör Seppo Holkko, Tamfelt Filtration Ab:s verkställande direktör Heikki Rehakka, 
koncernens ekonomidirektör Kimmo Pärssinen samt som representanter för personalgrupperna 
Tammerforsfabrikens huvudförtroendeman Jarmo Järviö, Juankoskifabrikens huvudförtroendeman Jaakko 
Räsänen samt tjänstemännens representant Pirkko Järvelä. 
 
Tamfelt meddelande den 15 augusti 2008 att koncernen får en ny verkställande direktör. Diplomingenjör 
Reima Kerttula tillträdde posten den 1 januari 2009. Enligt en tidigare överenskommelse gick den föregående 
verkställande direktören Jyrki Nuutila i pension i slutet av översiktsperioden den 31 december 2008. 
 
Från och med den 1 januari 2009 omfattar ledningsgruppen Tamfelt Oyj Abp:s verkställande direktör Reima 
Kerttula, Tamfelt PMC Ab:s verkställande direktör Seppo Holkko, Tamfelt Filtration Ab:s verkställande direktör 
Heikki Rehakka, koncernens ekonomidirektör Kimmo Pärssinen, koncernens personaldirektör Tuire Leimu 
samt utvecklingsdirektören för affärsverksamheten, som senare kommer att utnämnas.  
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HÄNDELSER EFTER RÄKENSKAPSPERIODEN 
 
Förhandlingarna enligt medbestämmandelagen på Tamfeltkoncernens fabrik i Tammerfors slutfördes den 28 
januari 2009. Förhandlingarna berörde alla personalgrupper. 
 
I förhandlingsförslaget från december 2008 beräknades behovet av en personalminskning vara högst 160 
personer. Förhandlingarna resulterade i en justering av personalminskningen till 97 personer. Därtill kommer 
Tammerforsfabrikens personal att permitteras stegvis 3-6 veckor i snitt. Det totala antalet permitteringar 
beräknas under året enligt efterfrågan på produkterna. Under förhandlingarna beslöts även att inga 
tidsbestämda arbetsavtal förlängs. 
 
Målet är en kostnadsinbesparing på 10 miljoner euro på årsbasis för att trygga affärsverksamheternas 
konkurrenskraft och verksamhetsbetingelser även i framtiden.  Kostnadsinbesparingarna genomförs inte till 
fullt belopp under 2009.  
 
För det första kvartalet redovisar bolaget en kostnad av engångsart för anställningar som upphör utan 
arbetsplikt.  Kostnaden beräknas uppgå till omkring en miljon euro. 
 
UTSIKTERNA 
 
Den globala ekonomiska krisen och den ekonomiska osäkerhet som krisen medför inverkar starkt på 
världsekonomins tillväxt.  Även utvecklingsländernas snabba ekonomiska tillväxt kommer att bli betydligt 
långsammare och investeringsaktiviteten kommer att minska. Efterfrågan på papper och 
produktionsvolymerna inom skogsindustrin sjunker och Tamfelts produktionsvolymerna utvecklas på 
motsvarande sätt. 
 
Priset på metaller har varit sjunkande vilket kommer att minska på gruvindustrins volymer och samtidigt sänka 
efterfrågan på filterdukar. Å andra sidan ökar den allt större miljömedvetenheten och de skärpta 
miljönormerna över hela världen efterfrågan på filterdukar och öppnar helt nya möjligheter för en ökad 
försäljning av filterdukar.  
 
Uppskjutningen av kundindustrins investeringsplaner och den snabbt försvagade likviditeten utgör emellertid 
en betydande risk för Tamfelts affärsverksamhet så länge som den nuvarande osäkerheten och 
förtroendekrisen fortsätter inom den internationella ekonomin. 
 
Det svaga konjunkturläget, den skärpta priskonkurrensen och striden om marknadsandelar försvagar hela 
branschens och även Tamfelts resultatutsikter. På bolagets fabrik i Tammerfors har 
samarbetsförhandlingarna slutförts i avsikt att anpassa verksamheten till marknadsläget. Sparåtgärder 
kommer att genomföras även på bolagets övriga fabriker. Omsättningen och rörelsevinsten beräknas minska 
klart under den nuvarande räkenskapsperioden. 
  
De senaste årens stora investeringar har förbättrat Tamfelts leveransberedskap, produktivitet och 
konkurrensförmåga när det gäller kostnaderna. Antalet investeringar minskar betydligt under den nuvarande 
räkenskapsperioden. Bolagets likviditet beräknas fortsätta på en god nivå. 
 
STYRELSENS FÖRSLAG TILL DISPOSITION AV VINSTMEDEL 
 
Styrelsen föreslår för bolagsstämman en aktieutdelning på 0,16 euro för stamaktien och 0,18 euro för 
preferensaktien. 
 
Efter utgången av bokslutsperioden har inga väsentliga förändringar skett i bolagets ekonomiska ställning. 
Bolagets likviditet är god, och enligt styrelsen äventyrar den föreslagna vinstutdelningen inte bolagets 
solvens. 
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KONCERNENS RESULTATRÄKNING, IFRS   

Miljoner euro 

10-
12 

2008

10-
12 

2007
Förändr

ing %
1-12 
2008 

1-12 
2007 

Förändring 
%

     
Omsättning 37,7 41,9 -10,0 164,7 167,5 -1,7
Rörelsevinst 2,7 7,3 -63,0 19,5 25,9 -24,8
Finansiella intäkter och -kostnader -0,8 0,4 -307,3 -2,1 0,3 -789,8
     
Vinst före skatter  1,9 7,7 -75,7 17,4 26,2 -33,7
Inkomstskatt -0,9 -1,1 -15,2 -5,1 -5,4 -4,7
Översiktsperiodens resultat 1,0 6,6 -85,3 12,3 20,8 -41,2
     
Hänförlig till      
  moderbolagets ägare 1,0 6,7  12,4 20,9  
  minoritetsägare -0,1 -0,1  -0,2 0,0  
     
Resultat/aktie beräknat på vinsten till moderbolagets ägare (EUR) 
     
Utan utspädningseffekt 0,04 0,2  0,45 0,76  
Justerat med utspädningseffekt 0,04 0,2  0,45 0,75  
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KONCERNENS BALANSRÄKNING, IFRS  
  
Miljoner euro 12/2008 % 12/2007 % 
  
Tillgångar  
Långfristiga tillgångar  
Materiella 
   anläggningstillgångar 94,2 88,5  
Goodwill 0,3 0,3  
Övriga immateriella tillgångar 4,6 4,3  
Övriga finansiella tillgångar 1,3 1,4  
Kalkylmässig uppskjuten skattefordran 1,0 0,9  
 101,4 57 95,4 54 
  
Kortfristiga tillgångar  
Omsättningstillgångar 35,5 33,0  
Kundfordringar och övriga fordringar 30,7 30,3  
Till gängse värdet resultatpåverkande bokförda 
finansiella tillgångar 1,0 1,9  
Likvida medel 9,8 4,4  
 77,0 43 69,7 46 
  
Tillgångar sammanlagt 178,4 100 165,1 100 
  
Eget kapital och skulder   
Eget kapital hänförligt till moderbolagets 
ägare 
   kapital  
Aktiekapital 27,6 27,6  
Överkursfond 1,0 1,0  
Omräkningsdifferens -1,1 -1,6  
Värdeförändringsfonder -0,3 0,1  
Ackumulerade vinstmedel 80,2 82,3  
 107,3 109,4  
Minoritetsandel 0,1 0,2  
Eget kapital totalt 107,4 60 109,6 70 
  
Långfristiga skulder  
Kalkylmässig uppskjuten skatteskuld 10,5 10,6  
Räntebärande skulder 18,3 11,7  
 28,8 22,3  
  
Kortfristiga skulder  
Leverantörsskulder och övriga skulder 25,2 27,4  
Kortfristiga räntebärande skulder 17,1 5,8  
 42,3 33,2  
Skulder sammanlagt 71,1 40 55,5 30 
Eget kapital och skulder sammanlagt 178,4 100 165,1 100 
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KONCERNENS KASSAFLÖDESKALKYL    
 1-12 1-12
Miljoner euro 2008 2007
 
Affärsverksamhetens kassaflöde    
Räkenskapsperiodens resultat 12,3  20,8
Justeringar av periodens vinst 17,8  15,4
Förändringar i rörelsekapitalet:  
   Förändringar i kundfordringar och andra 
fordringar    0,5  -0,6
   Förändringar i omsättningstillgångar -2,4  -1,0
   Förändringar i leverantörsskulder och andra 
skulder     -2,3  -2,4
   Förändring i avsättningar  0,0
Erhållna räntor 0,3  0,4
Erlagda räntor -2,0  -1,0
Övriga finansiella poster, netto -0,4  0,9
Betalda skatter -5,8  -7,3
  
Affärsverksamhetens nettokassaflöde 18,0  25,2

   
Investeringarnas kassaflöde  

Investeringar i materiella 
   anläggningstillgångar -14,6  -23,1
Investeringar i immateriella tillgångar 
    -1,0  -1,2
Investeringar i övriga placeringar  -0,2
Investeringarnas nettokassaflöde -15,6  -24,5

   
Finansieringens kassaflöde  
Optionsteckningar  
Upptagning av lån 23,0  16,7
Amorteringar på lån -5,8  -4,3
Betalda dividender -14,7  -16,6
  
Finansieringens nettokassaflöde 2,5  -4,2

   
Förändring i likvida medel 4,9  -3,4
Likvida medel vid årets början  6,3  9,8
Effekten av förändringar i  
   valutakurserna 0,2  0,1
Effekten av förändringar av  
   placeringarnas gängse värde -0,7  -0,1
Likvida medel vid årets slut 10,7  6,3
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KALKYL ÖVER FÖRÄNDRINGAR I EGET KAPITAL 

 Eget kapital hänförligt till moderbolagets ägare   

Miljoner euro 

Aktie
kapit

al 

Över-
kurs-
fond 

Omrä
kning

s-
differ

ens 

Förändr
ing i 

gängse 
värdet  

och 
övriga 
fonder 

Ackumu-
lerade 
vinst-
medel Totalt 

Minorit
etsande

l 

Eget 
kapital 

totalt 
Eget kapital 
   31.12.2006 27,6 1,0 -0,5 0,5 79,0 107,6 0,2 107,8 
Omräkningsdifferens   -1,2   -1,2 0,0 -1,1 
Ändringar i bokförings- 
   mässiga uppskattningar     -1,1 -1,1  -1,1 
Förändring i 
   gängse värdet 
   ,placeringar 
   till försäljning    -0,5  -0,5  -0,5 
Skatt på poster 
   som redovisas 
   över eget kapital    0,1  0,1  0,1 
Aktiebaserade  
   Betalningars motpost     0,1 0,1  0,1 
Översikts- 
   periodens resultat     20,9 20,9 0,0 20,9 
Intäkter och 
   kostnader  
   bokförda under 
   räkenskaps perioden,  
   totalt   -1,2 -0,4 20,0 18,4 0,0 18,4 
Dividendutdelning     -16,6 -16,6  -16,6 
Eget kapital  
   31.12.2007 27,6 1,0 -1,6 0,1 82,3 109,3 0,2 109,6 
Omräkningsdifferens   0,6   0,6 0,0 0,5 

Förändring i 
   bokförings mässiga värden    -0,5  -0,5  -0,5 
Förändring i gängse värdet, 
   placeringar  
   till försäljning    -0,1  -0,1  -0,1 
Skatt på poster 
   som redovisas 
   över eget kapital    0,1  0,1  0,1 

Aktiebaserade  
   Betalningars motpost      0,1 0,1  0,1 
Översikts- 
   Periodens resultat     12,4 12,4 -0,2 12,3 
Intäkter och  
   kostnader 
   bokförda under  
   räkenskapsperioden,   
   totalt   0,6 -0,4 12,5 12,7 -0,2 12,5 
Dividendutdelning     -14,7 -14,7  -14,7 
Eget kapital 
   31.12.2008 27,6 1,0 -1,1 -0,3 80,2 107,3 0,1 107,4 
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UPPGIFTER ENLIGT SEGMENT - affärsverksamhetssegment   

10-12/08                           Miljoner euro Tamfelt PMC 
Tamfelt 

Filtration 
Övriga 

funktioner Koncernen
Intäkter    
Extern omsättning 27,1 10,6  37,7
Resultat    
Rörelsevinst  4,4 -0,9 -0,8 2,7
Finansiella poster   -0,8 -0,8
Skatter   -0,9 -0,9
Räkenskapsperiodens resultat    1,0
    
Investeringar 1,3 0,4 0,3 2,0
Avskrivningar och nedskrivningar 2,2 0,7 0,1 2,9

10-12/07 Tamfelt PMC 
Tamfelt 

Filtration 
Övriga 

funktioner Koncernen
Intäkter    
Extern omsättning 28,6 13,3  41,9
Resultat    
Rörelsevinst  6,5 1,7 -0,9 7,3
Finansiella poster   0,4 0,4
Skatter   -1,1 -1,1
Räkenskapsperiodens resultat    6,6
    
Investeringar 5,4 0,9 0,0 6,4
Avskrivningar och nedskrivningar 1,8 0,8 0,1 2,7

1-12/08 Tamfelt PMC 
Tamfelt 

Filtration 
Övriga 

funktioner Koncernen
Intäkter    
Extern omsättning 111,8 53,0  164,7
Resultat     
Rörelsevinst  15,9 6,0 -2,4 19,5
Finansiella poster   -2,1 -2,1
Skatter   -5,1 -5,1
Räkenskapsperiodens resultat    12,3
     
Investeringar 12,1 2,6 1,0 15,7
Avskrivningar och nedskrivningar 8,3 2,4 0,2 10,8
     
Övriga uppgifter     
Segmentets tillgångar  121,6 39,7 17,0 178,4
Segmentets skulder 48,6 11,0 14,4 74,0

1-12/07 Tamfelt PMC 
Tamfelt 

Filtration 
Övriga 

funktioner Koncernen
Intäkter    
Extern omsättning 113,7 53,8  167,5
Resultat     
Rörelsevinst  21,2 7,1 -2,3 25,9
Finansiella poster   0,3 0,3
Skatter   -5,4 -5,4
Räkenskapsperiodens resultat    20,8
     
Investeringar 20,7 3,0 0,7 24,5
Avskrivningar och nedskrivningar 7,2 2,2 0,2 9,6
Övriga uppgifter     
Segmentets tillgångar  114,0 39,1 12,0 165,1
Segmentets skulder  26,0 8,0 21,5 55,5
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UPPGIFTER ENLIGT SEGMENT – geografiska segment 
 1-12 1-12
Miljoner euro 2008 2007
 
OMSÄTTNINGEN    
Finland 55,9  57,6
Övriga Europa 65,1  68,2
Övriga länder 62,2  59,0
Elimineringar -18,5  -17,2
Koncernen 164,7  167,5
    
INVESTERINGAR    
Finland 9,9  14,2
Övriga Europa 0,3  1,1
Övriga länder 5,4  9,1
Koncernen 15,7  24,5
    
TILLGÅNGAR    
Finland 139,7  136,2
Övriga Europa 17,4  15,3
Övriga länder 36,9  26,0
Elimineringar -15,6  -12,4
Koncernen 178,4  165,1

 
 
NYCKELTAL        
        
 10-12 10-12 1-12  1-12
 2008 2007 2008  2007
   
Omsättning 37,7  41,9  164,7  167,5
Rörelsevinst 2,7  7,3  19,5  25,9
% av omsättningen 7,2  17,4  11,8  15,5
Vinst före skatter och  
   minoritetsandelar 1,9  7,7  17,4  26,2
Översiktsperiodens resultat 1,0  6,6  12,3  20,8
Avkastning på eget kapital, % 3,6  24,5  11,3  19,2
Avkastning på investerat 
   kapital, % 7,9  26,6  14,4  22,7
Soliditet i slutet av  
   översiktsperioden, % 60,3  66,5  60,3  66,5
Gearing i slutet av  
   översiktsperioden, % 22,9  10,3  22,9  10,3
Bruttoinvesteringar 2,0  6,4  15,7  24,5
   % av omsättningen 5,2  15,2  9,5  14,6

Antal anställda i snitt under översiktsperioden 1 544  1 497  1 534  1 496
Resultat/aktie, efter  
   utspädningseffekt, euro 0,04  0,24  0,45  0,76
Eget kapital/aktie, efter  
   utspädningseffekt, euro  3,89  3,95  3,89  3,95
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SÄKERHETER OCH 
ANSVARSFÖRBINDELSER    
    
Miljoner euro 1-12 1-12
 2008 2007
Ansvarsförbindelser 0,4  0,7
    
DERIVATAVTAL    
    
Miljoner euro    
    

Valutaterminer, ej i skyddsredovisning    
  Gängse värde 4,6 2,7
  Den underliggande egendomens värde 4,3 2,7
Elderivat 
  Gängse värde 1,8 2,1
  Handelsvärde 2,3 1,7

 
 
Revisionsberättelsen över bokslutet framlades den 6 februari 2009.  Siffrorna är avrundade. 
Bolagsstämma hålls onsdagen den 18 mars 2009 i Tammerfors. Dividendens avstämningsdag är den 23 
mars 2009 och dividendutbetalningen föreslås ske den 30 mars 2009. 
 
 
TAMFELT OYJ ABP 
 
 
Reima Kerttula 
verkställande direktör 
 
 
PRESSKONFERENS 
Tamfelt anordnar en presskonferens om bokslutet för år 2008 för journalister och analytiker den 6 februari 
2009 klockan 14 på Restaurant Bank, Unioninkatu 20, Helsingfors.  
 
 
DELÅRSRAPPORTER ÅR 2009 
Delårsrapporterna utkommer enligt följande: 
- Delårsrapport januari-mars 28.4.2009 
- Delårsrapport januari-juni 6.8.2009 
- Delårsrapport januari-september 27.10.2009 
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Fredagen den 6.2.2009 Tamfelt Oyj Abp:s verkställande direktör Reima Kerttula tfn 0400 648 458 och Tamfelt 
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DISTRIBUTION 
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Tamfelt hör till de ledande leverantörerna av tekniska textilier i världen. Bolagets huvudprodukter utgörs av 
pappersmaskinsbeklädnad och filterdukar. Tamfeltkoncernen sysselsätter omkring 1 500 personer och 
omsättningen år 2008 uppstår 164,7 miljoner euro. Bolaget, som grundades år 1797, hör till industrins 
banbrytare i Finland. 
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